Уникальный идентификатор дела 26RS0012-01-2023-005152-56
Дело №2-1448/2024
РЕШЕНИЕ (заочное)

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

город Ессентуки                                                                            10 июня 2024 года

Мировой судья судебного участка № 5 города Ессентуки Ставропольского края Семыкин В.В.,
при секретаре - Сурмалян А.А.,
с участием представителя истца Ян Л.В. – по доверенности Л.Н.Н. (*****),
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового суда города Ессентуки Ставропольского края гражданское дело по иску Ян Л.В. к САО «РЕСО-Гарантия» о взыскании страхового возмещения, судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд,
решил:

исковые требования Ян Л. В. к САО «РЕСО-Гарантия» о взыскании страхового возмещения, судебных расходов, удовлетворить частично.
Взыскать в пользу Ян Л. В. (*****) с САО «РЕСО-Гарантия» (*****) страховое возмещение в размере в размере 11 900,00 рублей, штраф  в размере 5 950,00 рублей, расходы на оплату независимой экспертизы в размере 15 000,00 рублей, расходы на оплату судебной экспертизы в размере 17 000,00 рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере 15 000,00 рублей.
В удовлетворении исковых требований о взыскании в пользу Ян Л.В. (*****) с САО «РЕСО-Гарантия» (*****) страхового возмещения в размере 37 956,00 рублей, штрафа в размере 18 978,00 рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере 5 000,00 рублей – отказать.

Взыскать с САО «РЕСО-Гарантия» (ИНН 7710045520, КПП 772601001, ОГРН 1027700042413) государственную пошлину в доход государства в размере 714,00 рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ессентукский городской суд через мирового судью судебного участка № 5 города Ессентуки Ставропольского края.
Мировой судья                                                                                              В.В. Семыкин

2